Beschlussempfehlung:

Der mit dem uneingeschrankten Bestatigungsvermerk der PricewaterhouseCoopers
Aktiengesellschaft Wirtschaftsprifungsgesellschaft versehene Jahresabschluss fur den
Eigenbetrieb Kindertagesstétten der Stadt Halle (Saale) fur das Wirtschaftsjahr 2014 wird

wie folgt festgestellt:
1. Feststellung des Jahresabschlusses
1.1. Bilanzsumme

1.1.1. davon entfallen auf der Aktivseite auf
e das Anlagevermogen
¢ das Umlaufvermbgen

1.1.2. davon entfallen auf der Passivseite auf
e das Eigenkapital
e den Sonderposten
e die Ruckstellungen
o die Verbindlichkeiten

1.2.  Jahresverlust
1.2.1. Summe der Ertrage
1.2.2. Summe der Aufwendungen

2. Behandlung des Jahresverlustes

38.085.666,37 EUR

34.209.354,37 EUR
3.873.389,37 EUR

20.468.359,95 EUR
10.222.199,25 EUR
2.138.347,03 EUR
5.170.372,53 EUR
560.154,88 EUR
36.171.714,54 EUR

36.731.869,42 EUR

2.1. Der Jahresverlust in Héhe von 560.154,88 EUR wird aus der Betriebsmittelriicklage

entnommen.

Dem Betriebsleiter des Eigenbetriebes Kindertagesstatten Halle (Saale) wird fir das
Wirtschaftsjahr 2014 geman 819 (4) Ziff. 3 EigBG LSA Entlastung erteilt.



